
 

 

 

 
Circolare n° 31                                            Montesarchio, 08/10/2024 
  

 
Ai Docenti 
Agli Alunni 
Ai Genitori 

Alla Commissione Elettorale 
Al D. S.G.A. 

All’Albo d’Istituto/sito web 
 

 
Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni suppletive dei rappresentanti nella Consulta Provinciale 

Studentesca a.s. 2024/2025 
  

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte1A - Titolo 1A concernente le 

norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTI gli artt. 21 e 22 dell'O.M. n.215 del 15/07/1991 e succ. modifiche, relative alla procedura elettorale 

semplificata; 

VISTA la nota ministeriale DGSIP N. 2560 del 29.08.2024, relativa alle elezioni suppletive o surroghe dei 

rappresentanti delle Consulte provinciali degli Studenti (CPS) a.s. 2024/2025 - biennio 2023-25; 

CONSIDERATO che gli alunni eletti, quali rappresentanti nella Consulta Provinciale Studentesca per il biennio 

2023-2025, hanno cessato l’incarico per aver conseguito il diploma e poiché non è possibile procedere alla 

nomina (per surroga), per esaurimento delle liste; 

 

DECRETA 

 

che il giorno 31 OTTOBRE 2024, a partire dalle ore 8:30, sono indette le elezioni suppletive dei rappresentanti 
nella Consulta Provinciale Studentesca a.s. 2024/2025.  
Seguirà decreto di nomina dei membri dei seggi elettorali. 
 
MODALITA' DELLE VOTAZIONI 
I seggi sono due e i componenti di ogni seggio sono 3 (un presidente e due scrutatori).  
I seggi saranno itineranti e raggiungeranno progressivamente i piani dell’Istituto laddove le classi, una per volta, 
usciranno per svolgere le operazioni di voto. 
Gli alunni voteranno per la Consulta provinciale studentesca dopo avere conseguito il voto per l’elezione 
componente alunni del consiglio d’Istituto.  
Devono essere eletti DUE rappresentanti nella Consulta Provinciale e ciascuno studente potrà esprimere UNA 
preferenza. 
I docenti in orario di servizio assisteranno gli alunni della classe nelle dette attività. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0007268/U del 17/10/2024 15:34II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

 

Al termine delle operazioni di voto lo scrutinio della componente alunni del Consiglio d’Istituto e quello della 
Consulta Provinciale Studenti sarà effettuato presso la sala del Dirigente ad opera dei seggi costituiti e alla 
presenza della Commissione elettorale, a partire dalle ore 12.30. 
Alle operazioni possono assistere i rappresentanti di lista (uno per ogni lista). 
Al termine dello spoglio, i seggi compilano il verbale e consegnano tutto il materiale alla Commissione elettorale. 
 
COME SI PRESENTANO LE LISTE ELETTORALI DEL CONSIGLIO DELLA CONSULTA PROVINCIALE 
Le liste dei candidati per le elezioni suppletive dei Rappresentanti degli ALUNNI nella Consulta provinciale avranno 
luogo con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati.  
 
- Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto rappresentativo. 
- Per l'elezione dei rappresentanti della consulta studentesca ciascun elettore potrà esprimere una preferenza. 
- Ciascuna lista potrà comprendere fino al doppio dei candidati da eleggere, dovrà essere firmata da almeno 20 

persone della stessa componente che non debbono far parte di altre liste della medesima componente.  
- Le liste dei candidati, debbono essere presentate personalmente, da uno dei firmatari, alla Commissione 

elettorale dalle ore 8.00 del 10.10.2024 e fino alle ore 12.00 del 15 ottobre 2024.  
- Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista.  
- La documentazione potrà essere ritirata all’ufficio Protocollo di questo Istituto presso il sig. Tirino Gerardo.  
- Nessun candidato può presentare più liste ed essere incluso in più liste. Le firme dei candidati accettanti e 

quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico.  
- Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È consentita, 

invece, la facoltà dell'eletto di rinunciare alla nomina. 
 
PROPAGANDA ELETTORALE 
La propaganda elettorale può essere svolta nel periodo che va dal diciottesimo al secondo giorno precedenti la 
data delle elezioni (dunque fino al 22/10/2024). 
 
Al fine di garantire il diritto alla propaganda elettorale riconosciuto a livello normativo, l’Istituto metterà a 
disposizione i seguenti strumenti: sul sito della scuola e all’Albo saranno pubblicati i programmi delle singole liste; 
i candidati possono utilizzare anche le bacheche presenti in istituti e destinate agli Studenti. 
 
Si invita la Commissione elettorale d’Istituto, a porre in atto i necessari adempimenti di competenza, per il 
regolare svolgimento delle operazioni indicate. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Pasqualina Luciano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0007268/U del 17/10/2024 15:34II.5 - Dirigente scolastico DS


